
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 95
 14 Αυγούστου 2015

ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Πράξη 20 της 14.8.2015

Τροποποίηση της 6/17.2.2014 Πράξης Υπουργικού Συμ−
βουλίου «Σύσταση Κυβερνητικού Συμβουλίου Διαχεί−
ρισης Ιδιωτικού Χρέους».

ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 82 παρ. 2 του Συντάγματος, 
β) των άρθρων 15 παρ. 2 και 3, 16, 25 παρ. 1, 59 και 

90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα (Π.δ. 63/2005, Α΄ 98),

γ) του άρθρου 1 του ν. 4224/2013 (Α΄ 288).
2. Την 6/17.2.2014 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου «Σύ−

σταση Κυβερνητικού Συμβουλίου Διαχείρισης Ιδιωτικού 
Χρέους» (Α΄ 39).

3. Το γεγονός, ότι η αποτελεσματική διαχείριση μη 
εξυπηρετούμενου ιδιωτικού χρέους προς όφελος του 
πολίτη και της ανταγωνιστικότητας της ελληνικής οι−
κονομίας, αποτελεί εθνικό στόχο.

4. Την ανάγκη ανασύστασης του Κυβερνητικού Συμ−
βουλίου για τη διαχείριση του μη εξυπηρετούμενου 
ιδιωτικού χρέους καθώς και της ομάδας υποστήριξης 
του έργου του.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

6.  Την πρόταση του Πρωθυπουργού, αποφασίζει:

Άρθρο 1

Η παρ. 1 του άρθρου 1 της 6/17.2.2014 Πράξης Υπουρ−
γικού Συμβουλίου αντικαθίσταται ως εξής:

«1. Συνιστάται Κυβερνητικό Συμβούλιο Διαχείρισης Ιδι−
ωτικού Χρέους, το οποίο αποτελείται από τους Υπουρ−
γούς Οικονομικών, Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας 
και Τουρισμού, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.»

Άρθρο 2

Η παρ. 2 του άρθρου 2 της 6/17.2.2014 Πράξης Υπουρ−
γικού Συμβουλίου αντικαθίσταται ως εξής:

«2. Μέλη της Ομάδας Υποστήριξης είναι:
α. Ο Γενικός Γραμματέας Οικονομικής Πολιτικής του 

Υπουργείου Οικονομικών, ο Γενικός Γραμματέας Εμπο−
ρίου και Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Οι−
κονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, ο Γενι−
κός Γραμματέας του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και ο Γενικός 
Γραμματέας του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων. 

β. Δύο (2) σύμβουλοι ή συνεργάτες του Πρωθυπουργού 
ή της Γενικής Γραμματείας του Πρωθυπουργού 

γ. Τρεις (3) υπάλληλοι ή ειδικοί σύμβουλοι ή συνεργά−
τες σε κάθε ένα από τα Υπουργεία Οικονομικών, Οικο−
νομίας Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρισμού, Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.»

Άρθρο 3

Το β΄ εδάφιο του άρθρου 5 της 6/17.2.2014 Πράξης 
Υπουργικού Συμβουλίου αντικαθίσταται ως εξής:

«Ειδικά για τα χρηματοπιστωτικά ιδρύματα, συντάσ−
σεται μνημόνιο συνεργασίας μεταξύ της Ένωσης Ελλη−
νικών Τραπεζών και του Υπουργείου Οικονομίας, Υπο−
δομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού για την επίτευξη των 
στόχων της παρούσης.»

Η Πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Ακριβές Αντίγραφο

Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης
ΣΠΥΡΙΔΩΝ Ν, ΣΑΓΙΑΣ

1037



1038 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01000951408150002*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-08-14T23:32:06+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




